АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.01.2020 № 310

О  внесении  изменений  в  Порядок
сбора  ртутьсодержащих  отходов
на  территории  городского  округа
«Город  Южно-Сахалинск»,
утвержденный  постановлением
администрации  города  Южно-
Сахалинска от 06.10.2014 № 1896-па

В  соответствии  со  статьей  16 Федерального  закона  от  06.10.2003
№  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления
в  Российской  Федерации»,  постановлением  Правительства  Российской
Федерации  от  03.09.2010  №  681  «Об  утверждении  Правил  обращения
с  отходами  производства  и  потребления  в  части  осветительных  устройств,
электрических  ламп,  ненадлежащие  сбор,  накопление,  использование,
обезвреживание,  транспортирование  и  размещение  которых  может  повлечь
причинение  вреда  жизни,  здоровью  граждан,  вреда  животным,  растениям
и  окружающей  среде»,  статьей  37 Устава  городского  округа  «Город
Южно-Сахалинск» администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1.  Внести  в  Порядок  сбора  ртутьсодержащих  отходов
на  территории  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,  утвержденный
постановлением  администрации  города  Южно-Сахалинска  от  06.10.2014
№ 1896-па (далее - Порядок), следующие изменения:

1.1.  В  подпункте 1.4.2  пункта  1.4 слово  «шесть»  заменить  словом
«одиннадцать».

1.2. Абзац 2 пункта 2.7 изложить в следующей редакции:
«-  организовать  место  первичного  сбора  для  собственных

ртутьсодержащих отходов;».

2
2.  Опубликовать  настоящее постановление в газете  «Южно-Сахалинск

сегодня»  и  разместить  на  официальном  сайте  администрации  города
Южно-Сахалинска.

3.  Контроль  исполнения  настоящего  постановления  администрации
города  Южно-Сахалинска  возложить  на  директора  Департамента  городского
хозяйства администрации города Южно-Сахалинска.

Исполняющий обязанности
мэра города                                                                                         Н.Ю.Куприна